
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.175 19 de maio de 2020 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

96401024 MARIA MACARENA MOREIRA LAJO MAKARON 2018-2019 04/05 a 02/06/20
108805024 MAURICIO APARECIDO DO NASCIMENTO 2019-2020 04/05 a 02/06/20
90557023 MILTON BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 2019-2020 07/05 a 21/05/20
424337022 PAULO ALEXANDRE GONDA 2018-2019 04/05 a 18/05/20
106675024 PAULO CESAR DA SILVA 2019-2020 07/05 a 05/06/20
14117022 PAULO SERGIO DE SOUZA LAURETTO 2018-2019 01/05 a 15/05/20
121356024 PEDRO LUCAS DOS SANTOS BARBOSA 2019-2020 03/05 a 17/05/20
119584023 REJANE CRIVELLI DE ANDRADE 2019-2020 11/05 a 09/06/20
114404023 RODRIGO DE FREITAS 2019-2020 04/05 a 02/06/20
120373024 RODRIGO GANDOLFI DA CRUZ 2018-2019 04/05 a 18/05/20
40154024 RONALDO FERREIRA PENEDO 2019-2020 10/05 a 08/06/20
105960023 RUBENS MAURICIO DOS SANTOS 2019-2020 07/05 a 05/06/20
117567023 SIDNEY SPATT GONCALVES 2019-2020 04/05 a 02/06/20

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 250 – de 18 de maio de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MSNº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:
 

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, das servidoras constantes 
no anexo a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no 
Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010.

Campo Grande, 18 de maio de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 250 – de 18 de maio de 2020.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

424095021 ANDREIA RAMIRO 
ZANDONADI PERITO OFICIAL FORENSE 31/401401/20 26/06/20 A 24/08/20

123215023 ELISANGELA FERREIRA 
CRISTALDO 

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/200138/20 19/06/20 A 17/08/20

424208022 LIVIA MARIA BAZO GASOLLA 
FORMAGIO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/200202/20 18/07/20 A 15/09/20

19720022 SANDRA REGINA SIMÃO DE 
BRITO ARAUJO DELEGADO DE POLÍCIA 31/200139/20 24/06/20 A 22/08/20

424343022 THEREZA ELAINE SOUSA 
LOPES

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/200126/20 16/06/20 A 14/08/20

125822023 VANESSA PEREIRA DA CRUZ 
AZEVEDO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/200127/20 04/06/20 A 02/08/20

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 238 – de 14 de maio de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro de 2019, 

R E S O L V E: 

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 25 de abril de 2020 a 22 de 
agosto de 2020, a servidora JENNIFER ESTEVAM DE ARAUJO, matrícula nº 91721023, ocupante do Cargo de 
Delegado de Polícia, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Delegacia de 


